
出荷者の皆様へ 

酷暑の折、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より当共販センターへのご出荷、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

8 月市におきましては、連日 35℃を超える猛暑の中、合計で 2,108 ㎥の出材を賜りました。暑さ厳しい中での

ご対応に、心より御礼申し上げます。 

さて、現在の素材市況につきましてご報告申し上げます。 

今夏の猛暑や度重なる大雨の影響により、十分な出材が難しい状況となっております。 

その結果、原木の入荷量が減少し、柱材を中心に品薄の状況が続いております。 

また、今月より桧の一部の役物においてシステム販売を導入いたしました。 

これにより、4ｍ24～30 ㎝の良材については、従来以上に安定した高値での販売が可能となっております。 

今後とも市場の動向を注視し、適正な販売と価格の維持に努めてまいります。 

11 月 5 日には「木魂感謝特別市」を開催いたします。 

良材を数多く取り揃えたいと考えておりますので、出材をご検討の方はぜひご連絡くださいますようお願い    

申し上げます。必要に応じて現場まで伺い、対応させていただきます。   

 連日の猛暑が続いております。熱中症には十分ご注意いただき、安全第一での出材を重ねてお願い申し上げ

ます。引き続き、皆様のご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

【8 月市 最高単価】   

              

南ひだ森林組合 木材共販センター  岐阜県下呂市乗政 25 番地１ 

〒509-2311  電話 0576-26-3202  ＦＡＸ 0576-26-2235 

お問い合わせ 共販課 泉田 


